
EDITAL Nº 01/2022 – NEDDIJ/UEM

A Coordenadora do NÚCLEO DE ESTUDOS E DEFESA DE
DIREITOS DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE da UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, na Cidade de Maringá-PR, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES e considerando o Edital nº 10/2021-
NEDDIJ, resolve:

Art. 1º – CONVOCAR ROBERTA TAFELLI para assumir a vaga de Profissional
Graduado em Psicologia, devendo a mesma manifestar sua concordância até o
dia 03 de fevereiro de 2022, através do e-mail nedij@uem.br, a fim de dar início às
atividades no dia 07 de fevereiro de 2022.
Parágrafo único. Em caso de omissão, ou manifestação de não interesse por
parte da candidata ROBERTA TAFELLI, subsequentemente, fica CONVOCADO
LUCAS MARTINS DA SILVA para assumir a vaga de Profissional Graduado em
Psicologia, devendo manifestar sua concordância até o dia 04 de fevereiro de
2022, através do e-mail nedij@uem.br, a fim de dar início às atividades no dia 07
de fevereiro de 2022.

Maringá – PR, 03 de fevereiro de 2022.

Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário.

Fone/Fax: (0xx44) 3011-3689, 3011-3690 e 99929-1468- CEP 87020-900 - Maringá - PR

www.nedij.uem.br; nedij@uem.br


